
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31» 

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Российская Федерация,413123, Саратовская область, Энгельсский район, рп Приволжский, ул. Гагарина, дом 65а,

тел. (8453) 75-48-79,76-25-53_________________________________ _____________

ПРИКАЗ
09.04.2025 № 139-од

О проведении всероссийских проверочных работ 
в 2025 году

В соответствии с приказом комитета по образованию Энгельсского района Саратовской 
области от 09.04.2025 № 181-од «О проведении всероссийских проверочных работ в 
общеобразовательных организациях Энгельсского муниципального района в 2024-2025 учебном 
году», с приказом Ф едеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 
мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочныхработ в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную  деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а 
также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 
проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную  деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в 2024/2025  учебном году», 
приказом министерства образования Саратовской области от 02 апреля 2025 года № 412 «О 
проведении всероссийских проверочных работ в общ еобразовательных организациях 
Саратовской области в 2024/2025 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести всероссийские проверочные работы в МОУ «СОШ № 31» с 11 апреля 

по 16 мая 2025 года.
2. Утвердить:
2.1 дорожную карту по организации и проведению всероссийских проверочных 

работ в МОУ «СОШ № 31» в 2024-2025 учебном году (приложение № 1).
2.2 график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в 2025 году (приложение № 2);
2.Кемпель С.И., школьному координатору:
2.1 обеспечить участие в мониторинге качества подготовки обучающихся МОУ 

«СОШ № 31» в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году;
2.2 обеспечить условия для проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся МОУ «СОШ № 31» в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году;
2.3 обеспечить исполнение мероприятий согласно дорожной карте, утверждённой 

приказом министерства образования Саратовской области от 27 февраля 2025 года № 274 «О 
проведении мониторинга, качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 
Саратовской области в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году»;

2.4 обеспечить информационную безопасность при работе с документами и материалами 
всероссийских проверочных работ в 2024-2025 учебном году в рамках своей компетенции;

2.5 провести информационно-разъяснительную работу с педагогами, родителями 
(законными представителями), обучающимися о целях и задачах мониторинга качества 
подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ, формате их 
проведения;

2.6 обеспечить контроль за соблюдением объективности проведения всероссийских 
проверочных работ в 2024-2025 учебном году, в том числе обеспечить видеонаблюдение в



режиме офлайн в аудиториях проведения, в помещениях, определённых для передачи 
материалов всероссийских проверочных работ организатором в аудитории ответственному 
организатору, а также в помещениях, определённых для проверки работ участников 
всероссийских проверочных работ;

2.7 обеспечить ознакомление обучающихся и их родителей (законных 
представителей) с нормативными правовыми и распорядительными документами, 
регламентирующими проведение всероссийских проверочных работ в 2024-2025 учебном 
году;

2.8 обеспечить отсутствие конфликта интересов (личной заинтересованности) в 
отношении лиц, привлекаемых к проведению и проверке всероссийских проверочных работ 
в 2024-2025 учебном году;

2.9 обеспечить хранение бланков работ участников всероссийских проверочных работ 
в 2024-2025 учебном году, протоколов с результатами всероссийских проверочных работ до 
1 сентября 2025 года;

2.7 внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения 
всероссийских проверочных работи довести до сведения обучающихся и их родителей 
(законных представителей) изменения в расписании занятий;

2.8 назначить организаторами проведения всероссийских проверочных работ в 
соответствующих кабинетахсогласно приложения;

2.9 назначить дежурными, ответственными за соблюдение порядка и тишины в 
коридорах во время проведения всероссийских проверочных работ -  учителя логопеда 
Ларионову И.И., учителя физической культуры Железнову Е.В.

3. Учителям-предметникам подготовить аналитические материалы по результатам 
проведения всероссийских проверочных работ в срок до 30 апреля 2025 года;

3.Контроль исполнения 

Директор


